РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ

КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

от 05.08.2022 г.                                    № 293

 с. Магазинка

О пожарной безопасности

в МБОУ Магазинский УВК

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", на основании постановления Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 "Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации" (с изменениями и

дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за пожарную безопасность, приобретение, ремонт, сохранность и

готовность к действию первичных средств пожаротушения в МБОУ Магазинский УВК заведующего

хозяйством Попову Ю.В.

2. Поповой Ю.В.,  ответственной за пожарную безопасность  обеспечить:

– оснащение всех помещений ОУ необходимым количеством первичных средств пожаротушения в

соответствии с действующими нормативами;

– дежурный персонал электрическими фонарями в количестве  2 штук;

– проведение вводного и первичного инструктажа на рабочем месте о мерах пожарной безопасности при

оформлении на работу сотрудников;

– обучение сотрудников правильности использования первичных средств пожаротушения и

индивидуальных средств защиты;

– не реже одного раза в полугодие проведение занятий по повторному изучению инструкции по

пожарной безопасности с работниками МБОУ Магазинский УВК;

– наличие в каждом помещении на видном месте Инструкции по пожарной безопасности и схем

эвакуации;

– наличие указателей путей и схем эвакуации на путях эвакуации;

– не реже одного раза в полугодие проведение занятий с целью отработки и закрепления практических

навыков по организации эвакуации обучающихся и сотрудников;

– проведение занятий с обучающимися по изучению правил противопожарной безопасности;

– очистку от горючих отходов вентиляционных камер, фильтров, воздуховодов при подготовке ОУ к

сдаче на готовность к новому учебному году.

3. Ответственными за пожарную безопасность в помещениях назначить следующих работников:

Вид помещения №

помещения

Ф.И.О. ответственного

Кабинет физики  3 Карачук Э.А.

Мастерская по обработке дерева и метала 1 Попова Ю.В.

библиотека 2 Еременко О.В.

класс  начальной школы 4

класс  начальной школы 7 Ахметова М.М.

класс  начальной школы 8 Корпусова С.В.

класс  начальной школы 9 Нечитайло И.Г.

класс  начальной школы 10 Борисовская Т.В.

класс  начальной школы 11 Ментарова Л.Р.

кабинет  12 Попова Ю.В.

 кабинет химии 13 Долгополова Е.И.

кабинет ОБЖ 14 Усеинов У.Г.

кабинет математики 15 Никулина А.В.

кабинет истории 16 Безух Т.Ю.

кабинет крымскотатарского языка 17  Ягьяева Н.А.

кабинет  информатики  18 Дмитренко В.В.

кабинет биологии 19 Долгополова Е.И.

кабинет русского языка и литературы    20 Копаница О.Н.

кабинет географии 21 Казмирчук Ю.А.

кабинет английского языка 22 Еременко О.В.

кабинет русского языка и литературы   23 Жилко А.П.

кабинет английского языка 24 Удовиченко Н.А.

кабинет педагога-организатора 25 Киселева С.В.

методический  кабинет 26 Попова Ю.В.

кабинет завуча 37 Кубишина И.В.

спортивный зал и спортивная площадка 32,33,34 Проторенко С.П.

танцевальный  зал 5 Мамутов С.С.

Медицинский кабинет 27 Михайлик А.С.

медицинский кабинет 28 Михайлик А.С.

пищеблок 30 Охремчук М.В.

обеденный  зал/актовый 30 Охремчук М.В.

служебные помещения  Охремчук В.Н.

кабинет секретаря 29 Драганчук И.В.

 кабинет директора 29 Лебах Е.П.

Служебные помещения детского сада  Зиберова Т.В.

Групповая комната д/сад 03 Гуртовая Л.Я.

Групповая комната д/сад 06 Сизоненко Г.А.

Групповая комната д/сад 18 Сайитджалилова З.Ш.

Групповая комната д/сад 01 Топчи Д.Д.

Групповая комната д/сад 13 Кубина Л.В.

Групповая комната д/сад 05 Дмитренко Н.С.

Прачечная, коридор  Дорош Н.Л.

Медицинский кабинет  Сиханова К.Ю.

пищеблок  Одаева А.Н.

Музыкальный зал  Зиберова Т.В.

4. Всем сотрудникам  ОУ после завершения рабочего дня

обязательно:

– проверить, обесточены ли ТСО и электробытовые приборы, выключен ли свет, закрыты краны и окна;

–закрыть помещение на ключ (помещения, имеющие охранную сигнализацию, сдать на пульт

дежурного);

– обо всех имеющихся замечаниях по работе инженерно-технических систем и систем

жизнеобеспечения помещений в письменной форме сообщить дежурному администратору.

5. Утвердить:

– схемы эвакуации;

– порядок обесточивания оборудования в случае пожара и по окончании рабочего дня;

– порядок проведения временных огневых и иных пожароопасных работ;

– порядок действий работников при обнаружении пожара.

6. Категорически запретить курение в помещениях и на территории МБОУ Магазинский УВК.

7. Категорически запретить использование первичных средств пожаротушения, пожарного инструмента

и инвентаря для хозяйственных и прочих нужд, не связанных с тушением пожара.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                        Е.П.Лебах

С приказом ознакомлены:

Корпусова Н.Г.

Усеинов У.Г.

Еременко О.В.

Царик М.В.

Ахметова М.А.

Корпусова С.В.

Нечитайло И.Г.

Борисовская Т.В.

Ментарова Л.Р.

Карачук Э.А.

Долгополова Е.И.

Проторенко С.П.

Никулина А.В.

Безух Т.Ю.

 Ягьяева Н.А.

Дмитренко В.В.

Копаница О.Н.

Казмирчук Ю.А.

Еременко О.В.

Жилко А.П.

Удовиченко Н.А.

Киселева С.В.

Попова Ю.В.

Мамутов С.С.

Михайлик А.С.

Охремчук М.В.

Охремчук В.Н.

Драганчук И.В.

Зиберова Т.В.

Гуртовая Л.Я.

Сизоненко Г.А.

Сайитджалилова З.Ш.

Топчи Д.Д.

Кубина Л.В.

Дмитренко Н.С.

Дорош Н.Л.

Сиханова К.Ю.

Одаева А.Н.

		2023-03-14T15:07:30+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа